
1ª ETAPA | COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO - 2020
Juiz em E -

Juiz em H NATACHA WADDELL

Juiz em C SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS

Juiz em M -

Juiz em B CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA

Nº

% Clas % Clas % Clas % Clas % Clas    %      CL.

CATEGORIA: CAVALOS NOVOS 4 ANOS

RENDERSON SILVA DE OLIVEIRA MAGNIFICO V.O
CN 4 ANOS
Reprise Cavalos Novos 04 anos CBH

7,40 7,20 7,60 7,50 7,50 7,44 1º 

CATEGORIA: CAVALOS NOVOS 5 ANOS

ROBERTO ALVES BRASIL LESTE DOS DIAMANTES
CN 5 ANOS
Preliminary Dressage Test –edition 2004 
–updated 2017

7,10 6,90 7,20 6,50 7,00 6,94 1º 

SERIE: PÔNEI      |       CATEGORIA: PÔNEI

1 ALICE GEYER COUTO ISABELLA
PÔNEI
Pônei Escola nº 1 – Ed. cbh 2019

74,063%

1º

74,063% 1º

SÉRIE: ESTREANTE      |      CATEGORIA: ESCOLA

1 SOPHIA KOROVIN ROXO HIPÓLITO DOS DIAMANTES
ESTREANTE - ESCOLA
Estreante n.1  – Ed. Chsa 2019

66,389%

1º

61,111%

1º

66,667%

1º

64,722% 1º

SÉRIE: ESTREANTE      |      CATEGORIA: CAV ESTREANTE

23 STELLA BEATRIZ AMORIM AMABILE GULLIVER DO RETIRO ESTREANTE - CAV ESTREANTE
Estreante n.1  – Ed. Chsa 2019

76,111%

1º

70,556%

1º

72,500%

1º

73,056% 1º

SÉRIE : INICIANTE      |     CATEGORIA:  AMADOR

1 JESSICA SERWASAK KAISER
INICIANTE - AMADOR
Iniciante  nº 1 – Ed. 2010

66,000%

1º

67,500%

1º

66,000%

1º

66,500% 1º

- - C -SANDRA| 

NATACHA | CLAUDIA

- - FINAL

- H - NATACHA 

WADDELL

C - SANDRA ANDREA 

SMITH DE OLIVEIRA 

MARTINS

- B - CLAUDIA MOREIRA 

DE MESQUITA
FINAL

- NATACHA WADDELL SANDRA ANDREA SMITH 

DE OLIVEIRA MARTINS

- CLAUDIA MOREIRA DE 

MESQUITA
FINAL

- NATACHA WADDELL SANDRA ANDREA 

SMITH DE OLIVEIRA 

MARTINS

- CLAUDIA MOREIRA 

DE MESQUITA
FINAL

TROTE PASSO GALOPE SUBMISSÃO IMPRESSÃO GERAL
FINAL

C M B FINAL

TROTE PASSO GALOPE SUBMISSÃO IMPRESSÃO GERAL
FINAL

CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Data / Local:  29 de fevereiro de 2020 | Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAVALEIRO / AMAZONA

ENTIDADE

CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

CATEGORIA

REPRISE

E H



1ª ETAPA | COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO - 2020
Juiz em E -

Juiz em H NATACHA WADDELL

Juiz em C SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS

Juiz em M -

Juiz em B CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA

Nº

% Clas % Clas % Clas % Clas % Clas    %      CL.

C M B FINAL

TROTE PASSO GALOPE SUBMISSÃO IMPRESSÃO GERAL
FINAL

CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Data / Local:  29 de fevereiro de 2020 | Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAVALEIRO / AMAZONA

ENTIDADE

CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

CATEGORIA

REPRISE

E H

SERIE:  ELEMENTAR       |      CATEGORIA:  AMADOR

4 VERONIQUE LABANSAT CARAVALOS ELEMENTAR - AMADOR
Elementar  nº 1 – Ed. 2019

60,385%

2º

63,462%

2º

59,038%

2º

60,962% 1º

2 VERONIQUE LABANSAT CAPUCCINO ELEMENTAR - AMADOR
Elementar  nº 1 – Ed. 2019

60,769%

1º

64,038%

1º

57,885%

4º

60,897% 2º

1 MARCIA BELLON SUMIDA NAIPE ITAPUA
ELEMENTAR - AMADOR
Elementar  nº 1 – Ed. 2019

58,077%

3º

60,192%

3º

59,808%

1º

59,359% 3º

3 JULIANA SILVA DE ALMEIDA LORD VALIANT ELEMENTAR - AMADOR
Elementar  nº 1 – Ed. 2019

55,769%

4º

58,846%

4º

58,846%

3º

57,821% 4º

SERIE:  ELEMENTAR       |      CATEGORIA:  PROFISSIONAL

23 VINICIUS MIRANDA LORD ELEMENTAR - PROFISSIONAL
Elementar  nº 1 – Ed. 2019

63,269%

1º

65,769%

1º

60,577%

1º

63,205% 1º

- H - NATACHA WADDELL C -SANDRA ANDREA 

SMITH DE OLIVEIRA 

MARTINS

- B - CLAUDIA MOREIRA 

DE MESQUITA
FINAL

- H - NATACHA 

WADDELL

C -SANDRA ANDREA 

SMITH DE OLIVEIRA 

MARTINS

- B - CLAUDIA MOREIRA 

DE MESQUITA
FINAL



1ª ETAPA | COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO - 2020
Juiz em E -

Juiz em H NATACHA WADDELL

Juiz em C SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS

Juiz em M -

Juiz em B CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA

Nº

% Clas % Clas % Clas % Clas % Clas    %      CL.

C M B FINAL

TROTE PASSO GALOPE SUBMISSÃO IMPRESSÃO GERAL
FINAL

CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Data / Local:  29 de fevereiro de 2020 | Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAVALEIRO / AMAZONA

ENTIDADE

CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

CATEGORIA

REPRISE

E H

SERIE: PRELIMINAR       |        CATEGORIA: AMADOR

4 LUIZA VACHIAS DE ANDRADE PERES BY-HANNA CORLEONE PRELIMINAR - AMADOR
Preliminar nº 1 – Ed. 2019

66,724%

2º

67,241%

2º

66,034%

1º

66,667% 1º

3 ROBERTA CARDIM GEYER RRM BUCANERO PRELIMINAR - AMADOR
Preliminar nº 1 – Ed. 2019

66,897%

1º

67,241%

2º

65,345%

2º

66,494% 2º

2 SIMONE DE ANGELIS PAISANI CAPUCCINO PRELIMINAR - AMADOR
Preliminar nº 1 – Ed. 2019

65,000%

3º

67,759%

1º

65,172%

3º

65,977% 3º

6 LEONARDO VANI FERNANDES ZURICH MYSTIC ROSE PRELIMINAR - AMADOR
Preliminar nº 1 – Ed. 2019

64,655%

4º

65,517%

4º

64,483%

4º

64,885% 4º

1 LEONARDO VANI FERNANDES EL GUAPO 
PRELIMINAR - AMADOR
Preliminar nº 1 – Ed. 2019

59,138%

5º

63,621%

5º

60,172%

5º

60,977% 5º

5 CAROLINA GRESPAN ULRIKE VAN HET HELLENHOF PRELIMINAR - AMADOR
Preliminar nº 1 – Ed. 2019

58,621%

6º

61,897%

6º

59,655%

6º

60,057% 6º

SERIE: PRELIMINAR       |        CATEGORIA:  PROFISSIONAL

42 BRUNO DE CERTAINES GUARANÁ
PRELIMINAR - PROFISSIONAL
Preliminar nº 1 – Ed. 2019

66,897%

1º

68,103%

1º

67,931%

1º

67,644% 1º

41 EDUARDO ALVES DE LIMA MARAVILHA V.O
PRELIMINAR - PROFISSIONAL
Preliminar nº 1 – Ed. 2019

64,138%

2º

65,517%

2º

62,759%

2º

64,138% 2º

- H - NATACHA WADDELL C -SANDRA ANDREA 

SMITH DE OLIVEIRA 

MARTINS

- B - CLAUDIA MOREIRA 

DE MESQUITA
FINAL

- H - NATACHA 

WADDELL

C -SANDRA ANDREA 

SMITH DE OLIVEIRA 

MARTINS

- B - CLAUDIA MOREIRA 

DE MESQUITA
FINAL



1ª ETAPA | COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO - 2020
Juiz em E -

Juiz em H NATACHA WADDELL

Juiz em C SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS

Juiz em M -

Juiz em B CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA

Nº

% Clas % Clas % Clas % Clas % Clas    %      CL.

C M B FINAL

TROTE PASSO GALOPE SUBMISSÃO IMPRESSÃO GERAL
FINAL

CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Data / Local:  29 de fevereiro de 2020 | Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAVALEIRO / AMAZONA

ENTIDADE

CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

CATEGORIA

REPRISE

E H

SÉRIE MÉDIA I      |      CATEGORIA: AMADOR

23 ALESSANDRA SADEK NOVELO MÉDIA I -  AMADOR
Média I nº 1 – Ed. 2019

63,243%

1º

65,811%

1º

66,622%

1º

65,225% 1º

24 TALES ANDREASSI FREDERIK MÉDIA I -  AMADOR
Média I nº 1 – Ed. 2019

61,622%

3º

64,865%

2º

65,541%

2º

64,009% 2º

25 ALESSANDRA SADEK SS AMANTE MÉDIA I - AMADOR
Média I nº 1 – Ed. 2019

62,838%

2º

64,054%

3º

60,541%

3º

62,477% 3º

SÉRIE MÉDIA I      |      CATEGORIA:  PROFISSIONAL

2 VINICIUS MIRANDA FIRST LADY AMM MÉDIA I - PROF
Média I nº 1 – Ed. 2019

65,676%

1º

66,622%

2º

66,622%

1º

66,306% 1º

1 ISABELA RENAULT TRAVASSOS NIGER ITAPUA PROTÉCNICA MÉDIA I - PROF
Média I nº 1 – Ed. 2019

65,270%

2º

67,432%

1º

65,541%

3º

66,081% 2º

3 ISABELLA DO VALLE ARENZON PROTÉCNICA EFACADEMY SHELBY DO PIRATININGA MÉDIA I - PROF
Média I nº 1 – Ed. 2019

63,919%

3º

66,486%

3º

65,946%

2º

65,450% 3º

SÉRIE MÉDIA II      |      CATEGORIA:  AMADOR

24 ELIANA TORRES AZAR VAN GOGH MÉDIA II
Média II nº 3 – Ed. 2019

61,216%

1º

62,297%

1º

62,568%

1º

62,027% 1º

23 MONICA ALMEIDA URQUE CF MÉDIA II
Média II nº 3 – Ed. 2019

57,568%

2º

59,730%

2º

59,865%

2º

59,054% 2º

SÉRIE MÉDIA II      |      CATEGORIA:  PROFISSIONAL

1 VINICIUS MIRANDA HEROI SÃO JORGE
MÉDIA II - PROFISSIONAL
Média II nº 3 – Ed. 2019

63,784%

1º

64,595%

1º

66,757%

1º

65,045% 1º

- NATACHA WADDELL SANDRA ANDREA 

SMITH DE OLIVEIRA 

MARTINS

- CLAUDIA MOREIRA 

DE MESQUITA
FINAL

- NATACHA WADDELL SANDRA ANDREA SMITH 

DE OLIVEIRA MARTINS

- CLAUDIA MOREIRA DE 

MESQUITA
FINAL

- H - Natacha Waddell C - Sandra Andrea Smit 

de Oliveira Martins

- B - Claudia Moreira de 

Mesquita
FINAL

- H - Natacha Waddell C - Sandra Andrea Smit 

de Oliveira Martins

- B - Claudia Moreira de 

Mesquita
FINAL



1ª ETAPA | COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO - 2020
Juiz em E -

Juiz em H NATACHA WADDELL

Juiz em C SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS

Juiz em M -

Juiz em B CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA

Nº

% Clas % Clas % Clas % Clas % Clas    %      CL.

C M B FINAL

TROTE PASSO GALOPE SUBMISSÃO IMPRESSÃO GERAL
FINAL

CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Data / Local:  29 de fevereiro de 2020 | Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAVALEIRO / AMAZONA

ENTIDADE

CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

CATEGORIA

REPRISE

E H

SÉRIE: FORTE I      |      CATEGORIA:  AMADOR

2 MÁRCIA BRANDÃO AMARA FORTE I - AMADOR
Forte I nº 1 – Ed. 2019

62,308%

1º

62,692%

1º

61,026%

1º

62,009% 1º

1 SERGIO LUCCHESI BARÃO DO CASTANHEIRO
FORTE I - AMADOR
Forte I nº 1 – Ed. 2019

57,692%

2º

54,359%

2º

58,846%

2º

56,966% 2º

SÉRIE: FORTE I      |      CATEGORIA:  PROFISSIONAL

23 VINICIUS MIRANDA EUFRATES HTS
FORTE I - PROFISSIONAL
Forte I nº 1 – Ed. 2019

68,590%

1º

66,282%

1º

66,538%

1º

67,137% 1º

SÉRIE: FORTE II      |      CATEGORIA: SENIOR

2 VINICIUS MIRANDA BADALO INTERAGRO FORTE II
São Jorge Ed.2009 - Atualização 2018        

68,824%

1º

66,765%

1º

66,176%

1º

67,255% 1º

3 MICHELINE SCHULZE MATISSE FORTE II
São Jorge Ed.2009 - Atualização 2018        

64,412%

2º

65,735%

2º

63,971%

2º

64,706% 2º

1 FERNANDO ROLIM EL SENT GLOBAL EQUUS
FORTE II
São Jorge Ed.2009 - Atualização 2018        

60,882%

3º

62,941%

3º

61,912%

3º

61,912% 3º

CATEGORIA: ESPECIAL GRAND PREMIO

1 MICHELINE SCHULZE BRENTINA1
ESPECIAL 
Grande Prêmio Ed. 2009 - 
atualização 2020        

61,739%

1º

61,522%

1º

57,065%

1º

60,109% 1º

- H - Natacha Waddell C - Sandra Andrea Smit 

de Oliveira Martins

- B - Claudia Moreira de 

Mesquita
FINAL

- H - Natacha Waddell
C - Sandra Andrea Smit 

de Oliveira Martins
-

B - Claudia Moreira de 

Mesquita FINAL

- H - NATACHA 

WADDELL

C -SANDRA ANDREA 

SMITH DE OLIVEIRA 

MARTINS

- B - CLAUDIA MOREIRA 

DE MESQUITA
FINAL

- H - Natacha Waddell C - Sandra Andrea Smit 

de Oliveira Martins

- B - Claudia Moreira de 

Mesquita
FINAL


