

1ª ETAPA | COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO - 2020

CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Data / Local: 29 de fevereiro de 2020 | Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO

Juiz em E -

Juiz em H NATACHA WADDELL

Juiz em C SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS

Juiz em M -

Juiz em B CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA

Nº	CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	CATEGORIA REPRISE	E		H		C		M		B		FINAL	
				%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	Clas
	CATEGORIA: CAVALOS NOVOS 4 ANOS				TROTE	PASSO	GALOPE	SUBMISSÃO	IMPRESSÃO GERAL		FINAL				
	RENDERSON SILVA DE OLIVEIRA	MAGNIFICO V.O	CN 4 ANOS Reprise Cavalos Novos 04 anos CBH	7,40		7,20		7,60		7,50		7,50		7,44	1º
	CATEGORIA: CAVALOS NOVOS 5 ANOS				TROTE	PASSO	GALOPE	SUBMISSÃO	IMPRESSÃO GERAL		FINAL				
	ROBERTO ALVES BRASIL	LESTE DOS DIAMANTES	CN 5 ANOS Preliminary Dressage Test –edition 2004 –updated 2017	7,10		6,90		7,20		6,50		7,00		6,94	1º
	SÉRIE: PÔNEI CATEGORIA: PÔNEI				C -SANDRA NATACHA CLAUDIA				-		FINAL				
1	ALICE GEYER COUTO	ISABELLA	PÔNEI Pônei Escola nº 1 – Ed. cbh 2019					74,063%	1º				74,063%	1º	
	SÉRIE: ESTREANTE CATEGORIA: ESCOLA				NATALIA WADDELL	SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS	-		-		-		-		
1	SOPHIA KOROVIN ROXO	HIPÓLITO DOS DIAMANTES	ESTREANTE - ESCOLA Estreante n.1 – Ed. Chsa 2019		66,389%	1º	61,111%	1º			66,667%	1º	64,722%	1º	
	SÉRIE: ESTREANTE CATEGORIA: CAV ESTREANTE				NATALIA WADDELL	SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS	-		-		-		-		
23	STELLA BEATRIZ AMORIM AMABILE	GULLIVER DO RETIRO	ESTREANTE - CAV ESTREANTE Estreante n.1 – Ed. Chsa 2019		76,111%	1º	70,556%	1º			72,500%	1º	73,056%	1º	
	SÉRIE : INICIANTE CATEGORIA: AMADOR				H - NATACHA WADDELL	C - SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS	-		-		-		-		
1	JESSICA SERWASAK	KAISER	INICIANTE - AMADOR Iniciante nº 1 – Ed. 2010		66,000%	1º	67,500%	1º			66,000%	1º	66,500%	1º	

1ª ETAPA | COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO - 2020

CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Data / Local: 29 de fevereiro de 2020 | Clube Hípico de Santo Amaro

Juiz em E -

Juiz em H NATACHA WADDELL

Juiz em C SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS

Juiz em M -

Juiz em B CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA

RESULTADO

Nº	CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	CATEGORIA REPRISE	E		H		C		M		B		FINAL	
				%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	Clas
SERIE: ELEMENTAR CATEGORIA: AMADOR				-	H - NATACHA WADDELL	C - SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS	-	B - CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA	FINAL						
4	VERONIQUE LABANSAT	CARAVALOS	ELEMENTAR - AMADOR Elementar nº 1 - Ed. 2019		2º 60,385%	2º 63,462%				2º 59,038%		2º 60,962%		1º	
2	VERONIQUE LABANSAT	CAPUCCINO	ELEMENTAR - AMADOR Elementar nº 1 - Ed. 2019		1º 60,769%	1º 64,038%				4º 57,885%		4º 60,897%		2º	
1	MARCIA BELLON SUMIDA	NAIPE ITAPUA	ELEMENTAR - AMADOR Elementar nº 1 - Ed. 2019		3º 58,077%	3º 60,192%				1º 59,808%		1º 59,359%		3º	
3	JULIANA SILVA DE ALMEIDA	LORD VALIANT	ELEMENTAR - AMADOR Elementar nº 1 - Ed. 2019		4º 55,769%	4º 58,846%				3º 58,846%		3º 57,821%		4º	
SERIE: ELEMENTAR CATEGORIA: PROFISSIONAL				-	H - NATACHA WADDELL	C - SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS	-	B - CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA	FINAL						
23	VINICIUS MIRANDA	LORD	ELEMENTAR - PROFISSIONAL Elementar nº 1 - Ed. 2019		1º 63,269%	1º 65,769%				1º 60,577%		1º 63,205%		1º	

1ª ETAPA | COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO - 2020

CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Data / Local: 29 de fevereiro de 2020 | Clube Hípico de Santo Amaro

Juiz em E -

Juiz em H NATACHA WADDELL

Juiz em C SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS

Juiz em M -

Juiz em B CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA

RESULTADO

Nº	CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	CATEGORIA REPRISE	E	H	C	M	B	FINAL		
				%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	
SERIE: PRELIMINAR CATEGORIA: AMADOR				-	H - NATACHA WADDELL	C - SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS	-	B - CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA	FINAL		
4	LUIZA VACHIAS DE ANDRADE PERES	BY-HANNA CORLEONE	PRELIMINAR - AMADOR Preliminar nº 1 – Ed. 2019		2º 66,724%	2º 67,241%			1º 66,034%	66,667%	1º
3	ROBERTA CARDIM GEYER	RRM BUCANERO	PRELIMINAR - AMADOR Preliminar nº 1 – Ed. 2019		1º 66,897%	2º 67,241%			2º 65,345%	66,494%	2º
2	SIMONE DE ANGELIS PAISANI	CAPUCCINO	PRELIMINAR - AMADOR Preliminar nº 1 – Ed. 2019		3º 65,000%	1º 67,759%			3º 65,172%	65,977%	3º
6	LEONARDO VANI FERNANDES	ZURICH MYSTIC ROSE	PRELIMINAR - AMADOR Preliminar nº 1 – Ed. 2019		4º 64,655%	4º 65,517%			4º 64,483%	64,885%	4º
1	LEONARDO VANI FERNANDES	EL GUAPO	PRELIMINAR - AMADOR Preliminar nº 1 – Ed. 2019		5º 59,138%	5º 63,621%			5º 60,172%	60,977%	5º
5	CAROLINA GRESPLAN	ULRIKE VAN HET HELLENHOF	PRELIMINAR - AMADOR Preliminar nº 1 – Ed. 2019		6º 58,621%	6º 61,897%			6º 59,655%	60,057%	6º
SERIE: PRELIMINAR CATEGORIA: PROFISSIONAL				-	H - NATACHA WADDELL	C - SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS	-	B - CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA	FINAL		
42	BRUNO DE CERTAINES	GUARANÁ	PRELIMINAR - PROFISSIONAL Preliminar nº 1 – Ed. 2019		1º 66,897%	1º 68,103%			1º 67,931%	67,644%	1º
41	EDUARDO ALVES DE LIMA	MARAVILHA V.O	PRELIMINAR - PROFISSIONAL Preliminar nº 1 – Ed. 2019		2º 64,138%	2º 65,517%			2º 62,759%	64,138%	2º

1ª ETAPA | COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO - 2020

CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Data / Local: 29 de fevereiro de 2020 | Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO

Juiz em E -

Juiz em H NATACHA WADDELL

Juiz em C SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS

Juiz em M -

Juiz em B CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA

Nº	CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	CATEGORIA REPRISE	E % Clas	H % Clas	C % Clas	M % Clas	B % Clas	FINAL % CL.
SÉRIE MÉDIA I CATEGORIA: AMADOR					H - Natacha Waddell	C - Sandra Andrea Smit de Oliveira Martins	-	B - Claudia Moreira de Mesquita	FINAL
23	ALESSANDRA SADEK	NOVELO	MÉDIA I - AMADOR Média I nº 1 – Ed. 2019		1º 63,243%	1º 65,811%		1º 66,622%	1º 65,225%
24	TALES ANDREASSI	FREDERIK	MÉDIA I - AMADOR Média I nº 1 – Ed. 2019		3º 61,622%	2º 64,865%		2º 65,541%	2º 64,009%
25	ALESSANDRA SADEK	SS AMANTE	MÉDIA I - AMADOR Média I nº 1 – Ed. 2019		2º 62,838%	3º 64,054%		3º 60,541%	3º 62,477%
SÉRIE MÉDIA I CATEGORIA: PROFISSIONAL					H - Natacha Waddell	C - Sandra Andrea Smit de Oliveira Martins	-	B - Claudia Moreira de Mesquita	FINAL
2	VINICIUS MIRANDA	FIRST LADY AMM	MÉDIA I - PROF Média I nº 1 – Ed. 2019		1º 65,676%	2º 66,622%		1º 66,622%	1º 66,306%
1	ISABELA RENAULT TRAVASSOS	NIGER ITAPUA PROTÉCNICA	MÉDIA I - PROF Média I nº 1 – Ed. 2019		2º 65,270%	1º 67,432%		3º 65,541%	2º 66,081%
3	ISABELLA DO VALLE ARENZON	PROTÉCNICA EFACADEMY SHELBY DO PIRATININGA	MÉDIA I - PROF Média I nº 1 – Ed. 2019		3º 63,919%	3º 66,486%		2º 65,946%	3º 65,450%
SÉRIE MÉDIA II CATEGORIA: AMADOR					NATACHA WADDELL	SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS	-	CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA	FINAL
24	ELIANA TORRES AZAR	VAN GOGH	MÉDIA II Média II nº 3 – Ed. 2019		1º 61,216%	1º 62,297%		1º 62,568%	1º 62,027%
23	MONICA ALMEIDA	URQUE CF	MÉDIA II Média II nº 3 – Ed. 2019		2º 57,568%	2º 59,730%		2º 59,865%	2º 59,054%
SÉRIE MÉDIA II CATEGORIA: PROFISSIONAL					NATACHA WADDELL	SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS	-	CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA	FINAL
1	VINICIUS MIRANDA	HEROI SÃO JORGE	MÉDIA II - PROFISSIONAL Média II nº 3 – Ed. 2019		1º 63,784%	1º 64,595%		1º 66,757%	1º 65,045%

1ª ETAPA | COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO - 2020

CLUBE HÍPICO DE SANTO AMARO

Data / Local: 29 de fevereiro de 2020 | Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO

Juiz em E -

Juiz em H NATACHA WADDELL

Juiz em C SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS

Juiz em M -

Juiz em B CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA

Nº	CAVALEIRO / AMAZONA ENTIDADE	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	CATEGORIA REPRISE	E	H	C	M	B	FINAL
				%	Clas	%	Clas	%	Clas
SÉRIE: FORTE I CATEGORIA: AMADOR				-	H - Natacha Waddell	C - Sandra Andrea Smit de Oliveira Martins	-	B - Claudia Moreira de Mesquita	FINAL
2	MÁRCIA BRANDÃO	AMARA	FORTE I - AMADOR Forte I nº 1 – Ed. 2019		1º 62,308%	1º 62,692%		1º 61,026%	62,009% 1º
1	SERGIO LUCCHESI	BARÃO DO CASTANHEIRO	FORTE I - AMADOR Forte I nº 1 – Ed. 2019		2º 57,692%	2º 54,359%		2º 58,846%	56,966% 2º
SÉRIE: FORTE I CATEGORIA: PROFISSIONAL				-	H - Natacha Waddell	C - Sandra Andrea Smit de Oliveira Martins	-	B - Claudia Moreira de Mesquita	FINAL
23	VINICIUS MIRANDA	EUFRATES HTS	FORTE I - PROFISSIONAL Forte I nº 1 – Ed. 2019		1º 68,590%	1º 66,282%		1º 66,538%	67,137% 1º
SÉRIE: FORTE II CATEGORIA: SENIOR				-	H - NATACHA WADDELL	C - SANDRA ANDREA SMITH DE OLIVEIRA MARTINS	-	B - CLAUDIA MOREIRA DE MESQUITA	FINAL
2	VINICIUS MIRANDA	BADALO INTERAGRO	FORTE II São Jorge Ed.2009 - Atualização 2018		1º 68,824%	1º 66,765%		1º 66,176%	67,255% 1º
3	MICHELINE SCHULZE	MATISSE	FORTE II São Jorge Ed.2009 - Atualização 2018		2º 64,412%	2º 65,735%		2º 63,971%	64,706% 2º
1	FERNANDO ROLIM	EL SENT GLOBAL EQUUS	FORTE II São Jorge Ed.2009 - Atualização 2018		3º 60,882%	3º 62,941%		3º 61,912%	61,912% 3º
CATEGORIA: ESPECIAL GRAND PREMIO				-	H - Natacha Waddell	C - Sandra Andrea Smit de Oliveira Martins	-	B - Claudia Moreira de Mesquita	FINAL
1	MICHELINE SCHULZE	BRENTINA1	ESPECIAL Grande Prêmio Ed. 2009 - atualização 2020		1º 61,739%	1º 61,522%		1º 57,065%	60,109% 1º